Página 1 de 1

PORTARIA N.º 038, DE 05 DE MAIO DE 2025

Dispõe sobre a substituição provisória do
servidor Marcelo Henrique Simão de
Oliveira ocupante da função de Chefe da ETA
I, em seu período de férias, pelo servidor
Moysés Estevão de Souza Freitas Pehrson.

O Diretor-Adjunto, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) Passos/MG,

Sr. Antônio Sérgio Fernandes da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a

Lei Municipal n.º 816, de 21 de setembro de 2022, e o Decreto de nomeação n.º 1.327,

de 24 de abril de 2023, conjugado com o disposto na Lei Municipal n.º 3.816/2022, que

dispõe sobre a Estrutura Organizacional e Administrativa do Serviço Autônomo de Água

e Esgoto – SAAE Passos/MG,

RESOLVE:

Art. 1º Informar que durante o período de 05 de maio de 2025 a 24 de maio

de 2025, referente ao gozo de 20 dias de férias do exercício de 2024, o servidor Marcelo

Henrique Simão de Oliveira, matrícula 1375, será substituído temporariamente da

função de Chefe da Estação de Tratamento de Água Antônio Porto (ETA I) pelo servidor

Moysés Estevão de Souza Freitas Pehrson, matrícula 1369.

Art. 2º O servidor substituto fará jus proporcionalmente à gratificação pelo

exercício da função do servidor substituído durante o período, seguindo os parâmetros

do art. 54 da Lei Complementar n.º 021 de janeiro de 2006.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a

partir de 05/05/2025.

________________________________________
ANTÔNIO SÉRGIO FERNANDES DA SILVA

Diretor-Adjunto do SAAE Passos/MG
Mat. 1361

ZapSign 0c97cd3b-36c6-49a2-9d25-d24196f3b639.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: Port. 038.2025 - RH - Substituição Período De Férias Marcelo Simão.Pdf

Número: 0c97cd3b-36c6-49a2-9d25-d24196f3b639

Data da criação: 05 Maio 2025, 10:48:37

Hash do documento original (SHA256): 57c288684ac54fa9cf0b2eaf8162727f658c7c58bb4dd4065e864fd3b31cf03e

Assinaturas 2 de 2 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 05 Maio 2025, 13:54:23

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 0c97cd3b-36c6-49a2-9d25-d24196f3b639, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

ANTÔNIO SÉRGIO FERNANDES DA S ILVA
Data e hora da assinatura: 05/05/2025 11:16:16

Token: 4e3ff8d5-af88-478d-87e0-668912901f70

Assinatura

ANTÔNIO SÉRGIO FERNANDES DA

SILVA

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5535999086065

E-mail: diretor.adjunto@saaepassos.com.br

Localização aproximada: -20.727792, -46.616429

IP: 201.16.142.57

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/135.0.0.0 Safari/537.36

Assinado como ciente via ZapSign by Truora

MOYSÉS  ESTEVÃO DE SOUZA FRE ITAS  PEHRSON
Data e hora da assinatura: 05/05/2025 13:54:22

Token: 1cbfd35b-ae2e-4885-bea2-0eb27c36f865

Assinatura

Moysés Estevão de Souza Freitas

Pehrson

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5524988246079

E-mail: moyses.pehrson@saaepassos.com.br

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -20.724986, -46.606607

IP: 177.93.169.237

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/135.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign 0c97cd3b-36c6-49a2-9d25-d24196f3b639.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0c97cd3b-36c6-49a2-9d25-d24196f3b639
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=0c97cd3b-36c6-49a2-9d25-d24196f3b639
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-05-05T16:54:27+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br